RESULTADO DA 1ª ETAPA DA CHAMADA COMPLEMENTAR 3 DO EDITAL 26

PROCESSO SEI Nº 23243.001041/2022-80
DOCUMENTO SEI Nº 2258619

O Reitor do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Rondônia (IFRO), em
atendimento à Lei 11.892, de 29 dezembro de 2008, artigo 7º, inciso II, torna público o Resultado da 1ª
Etapa da Chamada Complementar 3  do Edital 26/2023,  de seleção de profissionais para atuar  na
condição de bolsistas do Projeto Cidades Inteligentes: uma Proposta de Implantação para Rolim de Moura,
RO.

O Quadro 1 demonstra os resultados da Primeira Etapa e indica a classificação para a
Segunda Etapa, com a convocatória para as entrevistas no  endereço  eletrônico, data  e
horário determinados.

Quadro 1 — Resultados da Primeira da Etapa e Convocatória para Entrevista

N. Nome dos
Candidatos

Pontuação
Aferida
pela
Comissão

Endereço para
Entrevista/Observações

Resultado
Final da 1ª
Etapa

Data da
Entrevista

Horário
da
Entrevista

Desenvolvedor Técnico Sênior de Informática 1 (Sistemas Web e Mobile)

1 Andreo Zilli 5 https://meet.google.com/ifn-
iwmn-svc

Classificado
para a 2ª Fase 6/4/2024 15:30

2 Davi Lima e Silva 0 https://meet.google.com/ifn-
iwmn-svc

Classificado
para a 2ª Fase 6/4/2024 15:50

Agentes de Apoio Técnico Juniores de Nível Superior 3 (Desenvolvimento Empreendedor e Inovação)

1 Glaucia Alves dos
Santos 0 Não atendeu a requisitos

eliminatórios.
Não
Classificada

Desenvolvedores Técnicos Juniores de Nível Superior 1 (Informática e outras áreas)

1 Kayque Figueiredo
Machado 0 Não atendeu a requisitos

eliminatórios.
Não
Classificado

2 Maria Luíza Flores
Sa 20 Não atendeu a requisitos

eliminatórios.
Não
Classificada

3
Leysnaiara da
Costa Leonel
Barbosa

10 https://meet.google.com/ifn-
iwmn-svc

Classificada
para a 2ª Fase 6/4/2024 16:10

4 Pedro Baruc
Quesado Sampaio 5 Não atendeu a requisitos

eliminatórios.
Não
Classificado

5 Mateus França da
Cunha 24 Não atendeu a requisitos

eliminatórios.
Não
Classificado

6 Rômulo Martins
Lopes Filho 0 Não atendeu a requisitos

eliminatórios.
Não
Classificado

7 Erick Dambrós
Mendes 0 Não atendeu a requisitos

eliminatórios.
Não
Classificado

https://meet.google.com/ifn-iwmn-svc
https://meet.google.com/ifn-iwmn-svc
https://meet.google.com/ifn-iwmn-svc
https://meet.google.com/ifn-iwmn-svc
https://meet.google.com/ifn-iwmn-svc
https://meet.google.com/ifn-iwmn-svc

8 Vinicius Carvalho
Siqueira Tomaz 15 Não atendeu a requisitos

eliminatórios.
Não
Classificado

Segundo o item 5.12 do Edital 26/2023, se o candidato convocado não participar da
entrevista, será desclassificado. O IFRO não se responsabilizará por falhas técnicas ou de acesso ao
ambiente virtual decorrentes das condições que não estão sob sua responsabilidade, de modo que tais
razões não poderão ser alegadas pelo candidato para justificar ausência ou participação incompleta.

Se houver dúvidas, poderão ser encaminhadas à Comissão pelo mesmo e-mail da inscrição:
edital.procint@ifro.edu.br.

MOISÉS JOSÉ ROSA SOUZA

Reitor

Documento assinado eletronicamente por Moisés José Rosa Souza, Reitor(a), em 05/04/2024, às
12:17, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8
de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.ifro.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 2258619 e o
código CRC 38FAA11B.

Referência: Processo nº 23243.001041/2022-80 SEI nº 2258619

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://sei.ifro.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0
http://sei.ifro.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0